
アイウィル学習室 ご利用のご案内 

   開催日：毎月１～２回 土曜日（おおむね第 2・第 4 土曜日） 

   場 所：ふれあい福祉センター 長野市大字鶴賀緑町 1714-5（下記地図を参照） 

   時 間：午後 1 時～午後 6 時 入退室時間は自由です。 

   料 金：1 回 500 円 （初回のみ学習カルテ代 100 円を別途頂戴いたします。） 

※6 枚綴り 2500 円のお得な回数券もあります。 

   講 師：NPO 法人 プロ家庭教師のネットワーク アイウィル に所属するプロ家庭教師 

   対象者：小学 5・6 年生、中学生、高校生 

 指導科目：小中学生は全科目、高校生は英語・数学中心 

 

1. 会場案内図と来場の際のご注意 

 

★お車で送迎される場合は、市役所駐車場をご利用ください。満車の場合は第 5 駐車場をご案内い

たしますので、お申し出下さい。 

★自転車は、ふれあい福祉センター前の決められた場所に駐輪してください。 

★来場時や駐車場内の事故などについて、アイウィルでは一切責任を負いかねますので、十分気を

つけてお越しください。 

★学習室の往復間での寄り道は、保護者の許可がない場合は原則禁止です。教室が終わったら、速

やかに帰宅してください。 

 

2. 持ち物等  

・ アイウィル学習室は、教材の準備を基本的には行なっていません。ご自身でお持ちの参考書や

問題集などを持ち込んで、各自自主的な学習を進めていきます。必要な文房具等についても準

備がございませんので、忘れ物の無いようにお越しください。 

・ こちらで教材のあっせんや販売も行なっておりません。おすすめ教材などは、お問合せいただ

ければお答えいたしますので、各自書店でご購入ください。 

★持ち物：学習カルテ、参考書、問題集、ノート、筆記用具 

講師が指導を記録して差し上げるためのルーズリーフがあると便利です。 

 



3. 学習室の利用について 

・ 初回に、学習カルテを作成し、来場者記録を取らせていただきます。個人情報につきましては、

こちらで十分な管理をし、お知らせ等の送付のみに限定して使用させていただき、第 3 者への

流用は一切ございません。 

・ 学習室への来場時間は自由です。午後 1 時～6 時の間であれば、いつ来ていつ帰っても構いま

せん。ただし、帰宅の際は、講師にその旨を告げてください。 

・ 料金 500 円および回数券でのお支払いは、毎回来場時に受付でお願いいたします。回数券の販

売も、こちらで行なっております。おつりのないようにご準備ください。 

・ 学習室内の飲食は禁止です。外にロビーがありますので、飲食はここでお願いします。 

・ トイレのための外出・休憩は自由に取ってください。 

・ 教室内の私語は慎んでください。騒がしくした場合は、退室を言い渡すことがあります。 

・ カルテの再発行は 1回あたり 100円頂戴します。なくさないようくれぐれもお願いいたします。

ただし、カルテがいっぱいになった場合は無料で発行いたします。カルテケース（1 部 20円）

も販売いたしますので、お申し出下さい。 

 

4. 学習の進め方について 

・ 当方は、「自習型学習教室」です。お持ちになった参考書などで、各自自由に学習を進めてくだ

さい。 

・ 質問をしたい場合は、各科目に分かれた質問箱に、学習カルテを入れてください。順番にお呼

びし、個別指導を行ないます。 

・ 講師が専門外であるなどの理由で質問にすぐ答えられないときは、お書きいただいた連絡先に

後日必ずお答えを送付します。ご了承ください。 

・ 個別にじっくりと指導を受けたい場合、事前にご相談ください。内容により、別料金で講師を

準備することも可能です。 

 

5. スケジュール 

・ アイウィル学習室は、基本的に毎月第 2・第 4 土曜日開催予定ですが、公共施設を利用してい

るため、会議室の予約が取れずに開催できないこともございます。ご了承ください。 

・ スケジュールはブログまたはフェイスブックページ（NPO 法人アイウィル）にてご確認いただ

くか、お電話・メール等で事務局へお問合せください。（学習室会場でもご確認いただけます。） 

・ ホームページ URL： http://iwill.naganoblog.jp/ 

・ 直接お問合せの際は、下記まで「アイウィル学習室のスケジュールを知りたい。」とお申し出下

さい。 

★ E-MAIL： iwill_info@yahoo.co.jp 

★ 電話：026(264)2070  

＊留守電になった場合は、ご連絡先とお名前をお忘れないように残してください。 

   こちらから折り返しご連絡させていただきます。 

 

 

 

アイウィル学習室 運営事務局 

NPO 法人 プロ家庭教師のネットワーク アイウィル 

〒381-2423 信州新町日原西 304-1 

http://iwill.naganoblog.jp/
mailto:iwill_info@yahoo.co.jp

